
            

  

   

REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 00n 0 09 

RESOLUCION No. DO-G-DIC2 ¿1 01 
UU Lu 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

r 1. DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 10 de marzo de 2000, se ha otorgado ante ef Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía PESGLASA S.A.; 

QUE el señor Hernán Torres Trujillo en su calidad de Presidente de la referida compañía, con el patrocinio de la 

abogada Nuria Butiñá de Vivar, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha emitido informe favorable No. 00-306-DIC de 14 de abril de 2000; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-IJ-00-1674, del 19 de abril 

de 2000; para la aprobación solicitada; — * 

En ejercicio de las atribuciones délegadás por el señor Superintendente de Compañías 'medianic Resoluciones Nos. 

ADM-99010 de febrero 3 de 1999; y, ADM-98205 de 28 de septiembre de 1998; 
, ! . 

RESUELVE: 

> ! z 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañia PESGLASA S.A., en CUARENTA 

MILLONES DE SUCRES, b) el aumento del capital suscrito por QUINCE MILLONES DE SUCRES, dividido en QUINCE 

MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 

de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en ta Ley de Registra. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de 

triz de la escritura pública del 12 de junio de 1990, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
r su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 

Nesta anotación. 

TICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de ta indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 

a este Despacho. 

MPLIDO, vuelva el expediente. 

OMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendengi 

  

   
Compañías, en Guayaquil Ag ps ets 

UA 00 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 
ORL/VAP 

CMdel!..- 

Exp. No. 58596 

pirda inrrri -



    

ta la presente Reso a a foja 5.332, Número 671 del Registro Mercan     

      

    

     
    

   

til, Rubro de Ingustriales anotada bajo el nímero 10.013 del Reperto 

rio.- Guayaquil ayo del dos mil.- El Registrador Mercantil 

Suplente.- 

  

L8DO, CARLOS PONDE ALVARADO 

m Se tomó nota 

tro Mercantil, Rubro de Industriales|]de 1,990, al margen de la inscrip- 

ción resperctiva.s Guayaduil, cinco /de Mayo del dos mil.- El Regintra- 

  
e 

1800, CARLO 
Registrador/ Mercantil Inplands 

dvi Cansón Cuayaqui! 

ÓN FE QUE ES FIER 
COPIA DEL ORIGINAL 

  

Notario Vigege Go Primero 
Canión Guayaquil


